Página 95   26 de Maio de 2022 Nº 28.252Diário   Oficial
vantajosa foi a CONSTRUTORA SÃO ROQUE EIRELI-ME (CNPJ/MF
27.042.203/0001-05), no valor de R$ 1.331.913,14 (um milhão trezentos e
trinta e um mil, novecentos e treze reais e quatorze centavos), resultado
homologado em 25 de maio de 2022.

Sinop-MT, 25 de maio de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito Municipal

<END:1349149:95>
<BEGIN:1349150:95>

PREGÃO ELETRÔNICO 029/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2022 DE 23/05/2022

CONTRATO N.º: 056/2022. OBJETO: Aquisição de tratores agrícolas,
grades aradoras, roçadeira hidráulica e perfurador de solo para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável. CONTRATADA: A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO, inscrita no CNPJ Nº 29.567.496/0001-61, CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP. REF: Pregão Eletrônico 029/2022,
cujo o valor é de R$ 9.290,00 (nove mil, duzentos e noventa reais)
para o período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos limites e
condições estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas  alterações posteriores.

SINOP/MT, 25 DE MAIO DE 2022.
<END:1349150:95>
<BEGIN:1349152:95>

PREGÃO ELETRÔNICO 029/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2022 DE 24/05/2022

CONTRATO N.º: 058/2022. OBJETO: Aquisição de tratores agrícolas,
grades aradoras, roçadeira hidráulica e perfurador de solo para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável. CONTRATADA: COMERCIAL PRZ DE MAQUINAS EIRELI,
inscrita no CNPJ Nº 28.527.733/0001-06, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SINOP. REF: Pregão Eletrônico 029/2022, cujo o valor é
de R$ 38.900,00 (trinta e oito mil e novecentos reais) para o período
de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos limites e condições
estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores.

SINOP/MT, 25 DE MAIO DE 2022.
<END:1349152:95>
<BEGIN:1349154:95>

PREGÃO ELETRÔNICO 029/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2022 DE 23/05/2022

CONTRATO N.º: 060/2022. OBJETO: Aquisição de tratores agrícolas,
grades aradoras, roçadeira hidráulica e perfurador de solo para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável. CONTRATADA: JS MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, inscrita
no CNPJ Nº 41.431.621/0001-07, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SINOP. REF: Pregão Eletrônico 029/2022, cujo o valor é
de R$ 693.800,00 (seiscentos e noventa e três mil e oitocentos reais)
para o período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos limites e
condições estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas  alterações posteriores.

SINOP/MT, 25 DE MAIO DE 2022.
<END:1349154:95>
<BEGIN:1349156:95>

PREGÃO ELETRÔNICO 029/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2022 DE 23/05/2022

CONTRATO N.º: 060/2022. OBJETO: Aquisição de tratores agrícolas,
grades aradoras, roçadeira hidráulica e perfurador de solo para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável. CONTRATADA: JS MAQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, inscrita
no CNPJ Nº 41.431.621/0001-07, CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SINOP. REF: Pregão Eletrônico 029/2022, cujo o valor é
de R$ 693.800,00 (seiscentos e noventa e três mil e oitocentos reais)
para o período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos limites e
condições estabelecidas no art. 57 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas  alterações posteriores.

SINOP/MT, 25 DE MAIO DE 2022.
<END:1349156:95>
<BEGIN:1349210:95>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022  SRP 49/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS,
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, para AMPLA CONCORRÊNCIA.
OBJETO: Aquisição de reagentes para a realização de exames
laboratoriais, compreendendo os  Exames de  Coagulação (TAP e
TTPA), com cessão de equipamento em regime de comodato, para

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. ENVIO DE
PROPOSTAS: 30/05/2022, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF)
até às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 09/06/2022. ABERTURA
DA SESSÃO DE LANCES: 09/06/2022, às 09h00min (horário de Brasília/
DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO
EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.transparencia.sinop.
mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-5298/3520-7523.
Sinop/MT, 25 de maio de 2022.Vanusa Aparecida SerpaPregoeira
Portaria nº 262/2022
<END:1349210:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1349328:95>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2022

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARES,
PARA GESTÃO E GERENCIAMENTO DAS XMLS DO APLIC/TCE-MT
ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, CUSTOMIZAÇÃO,
MANUTENÇÃO CORRETIVA LEGAL E ATENDIMENTO TÉCNICO
ESPECIALIZADO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE FAZENDA POR MEIO DO DEPARTAMENTO DE
CONTABILIDADE. FINALIDADE: A presente contratação se justifica pela
necessidade de atender as demandas da Secretaria Municipal de Fazenda
por meio do departamento de contabilidade que, diariamente realiza
os envios do APLIC através de arquivos XML gerados pelos sistemas
informatizado da Prefeitura e encaminha para validação do TCE-MT.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADA: FORGOV CONSULTORIA E CONTABILIDADE LTDA,
CNPJ: 20.936.958/0001-04 VALOR GLOBAL: R$ 16.200,00. (DEZESSEIS
MIL E DUZENTOS REAIS) VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa nº 029/2022.

AVISO DE RESULTADO DO
CREDENCIAMENTO DA INEXIGIBILIDADE Nº 016/2022

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, n°
2.525, centro, na cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão Permanente
de Licitação, torna público para quem possa interessar o RESULTADO
do CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA CONTRATAÇÃO DO
INSTITUTO DE AUDIÇÃO DO MATO GROSSO PARA ATENDIMENTO
AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, NAS
MODALIDADES INTELECTUAL E AUDITIVA, CONFORME PROPOSIÇÃO
OPERACIONAL DA COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL - CIR
TELES PIRES Nº 004 DE 24 DE JUNHO DE 2021 E RESOLUÇÃO CIB/
MT Nº 139 DE 06 DE AGOSTO DE 2021, SOB GESTÃO MUNICIPAL E
HABILITAÇÃO COMO CENTRO ESPECIALIZADO EM REABILITAÇÃO
- CER II JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE, onde
até o momento a empresa CREDENCIADA E HABILITADA: NR CLÍNICA
OTORRINO DE SORRISO LTDA, CNPJ Nº 15.349.050/0001-56 -
AMANDA ALVES SALDANHA - PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1349328:95>

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
<BEGIN:1349330:95>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

PROCESSO Nº 036/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL - MT, através de sua
Comissão Permanente de Licitações - CPL, designada pela Portaria nº
001/2022 de 03 de janeiro de 2022, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar, no dia 13 de Junho de 2022, às 08:00 horas,
na sede da Prefeitura Municipal, sito à Av. Curitiba, nº 94, Centro - União
do Sul/MT, licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS (EDITAL Nº
002/2022), relativo ao Processo Licitatório sob Nº 036/2022, cujo objeto
refere-se a Execução de Obra, no regime de empreitada por preço global,
de ampliação de 03 (três) Salas de aula e 01 (um) Almoxarifado na Creche
Municipal Santo Anjo, no perímetro urbano da cidade de União do Sul, de
conformidade com o projeto arquitetônico e memorial descritivo em anexo
ao Edital da licitação. O Edital completo e informações complementares

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT